Diário Oficial Eletrônico  n. 11.095 7 de março de 2023 Página 90

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 011/2023

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL “DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA”
– ACADEPOL/MS, em Substituição Legal, DR. JAIRO CARLOS MENDES, no uso de suas atribuições que lhe
confere o inciso X, do artigo 142 do Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006:

CONSIDERANDO as atribuições da Academia de Polícia Civil, estabelecidas pela Lei Complementar
nº114/2005 e o Decreto 12.218/2006, a qual compete buscar a máxima excelência nas suas atividades de en-
sino;

CONSIDERANDO as diretrizes traçadas no Planejamento Estratégico da Polícia Civil de MS;

CONSIDERANDO o contido no Plano de Curso, nos autos de processo sob nº 31/002.757/2023 - ACADE-
POL/MS;

CONSIDERANDO o processo de seleção de docentes, nos termos dos editais ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/
MS/n. 051/2021 e n. 001/2022;

Torna público a relação dos Policiais Civis que realizaram o Curso “Metodologia e Técnicas de Ensino”
com aproveitamento, ministrado na Academia de Polícia Civil “Delegado Júlio Cesar da Fonte Nogueira”, nos
dias 02, 09, 16 e 23 de fevereiro de 2023, das 07h30 às 17h30, com carga horária de 36 horas-aulas.

Campo Grande/MS, 02 de março de 2023.

JAIRO CARLOS MENDES
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil
(Em substituição legal)

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 011/2023
(Metodologia e Técnicas de Ensino)

N. NOME LOTAÇÃO

1 ALBERTO GRANGEIRO DA COSTA JÚNIOR CGP/IC
2 ALBERTO VIEIRA ROSSI CT-DETRAN
3 ALINE ASSUNÇÃO SOUZA CGP/IC
4 ALINE GONÇALVES SINNOTT LOPES DRAP
5 AMANDA BARRETO DA COSTA SCHMIDT CGP
6 AMANDA DE AMORIM DIP
7 ANA LUIZA NORILER DA SILVA CARNEIRO DEAM
8 ANDRÉ DA SIILVA COTA 5ªDP
9 ARIENE NAZARETH MURAD DE SOUZA DGP
10 BRUNO HENRIQUE URBAN 7ªDP
11 CARLOS VICTOR MACHADO OLIVEIRA DENAR
12 CLAUDIO TERUO MIGUITA CGP/IALF
13 EDMUNDO DA SILVA HONORATO DRP FATIMA DO SUL
14 ELISÂNGELA MANIERI CGP/IALF
15 ELTON DE CAMPOS GALINDO ASSETEL
16 EMERSON LOPES DOS REIS CGP/IC
17 ERIKA EUNICE DA CRUZ 3ªDP
18 EVANDRO RODRIGUES PEDÃO CGP/IALF
19 FABIANA SOUZA PEDRAZA DGP
20 FABIANO ALÉCIO MANFRIN GARRAS
21 FRANCIS PAES SAFFRAN CGP/IALF

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.095 7 de março de 2023 Página 91

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

22 GUSTAVO ADOLPHO BIANCHI FERRARIS DIP
23 JENNIFER ESTEVAM DE ARAÚJO DEAM
24 JOSEMIRTES SOCORRO FONSECA PRADO DA SILVA CGP/IALF
25 JULIANO CORTEZ TOLEDO PENTEADO DEPAC TRÊS LAGOAS
26 KALYNE MIAZATO CGP/IC
27 KARINA RÉBULLA LAITART CGP/IC
28 LUCIMARA SIQUEIRA JARA DE SOUZA 2ªDP
29 LIDIANE DE BRITO CURTO CGP/II
30 LÚDIO ESPÍRITO SANTO ACADEPOL
31 LUIZ CARLOS DE SOUZA DEFURV
32 LUIZ FELIPE GOMES DA SILVA BARROS SISP
33 MAÉRCIO ALVES BARBOZA DECAT
34 MARCIA SOLANGE STELTER SANTOS CGP/II
35 MÁRCIO CRISTIANO PAROBA CGP/II
36 MARCOS ANTONIO LEITE DAS VIRGENS CGP
37 MARCOS DE SOUZA FERREIRA DEFURV
38 MARIA DORALINA DA SILVA RODRIGUES ALBUQUERQUE DEH
39 MARÍLIA DE BRITO MARTINS 7ªDP
40 MICHEL WEILER NEVES CFC/SISP
41 NILSON FRIEDRICH CGPC
42 ODORICO RIBEIRO DE MENDONÇA E MESQUITA DIP
43 ORIVALDO GONÇALVES DE MENDONÇA JUNIOR SISP
44 PAULO ROBERTO LINS DA SILVA CGP/II
45 PAULO SÉRGIO DUARTE SÁ DPE
46 PEDRO ESPÍNDOLA DE CAMARGO DPC
47 PRISCILA TOGNETTI DE LIMA CGP/IALF
48 RAFAEL FRANCISCO ROSA CARBONE GARRAS
49 REGINALDO SALOMÃO DECON
50 RODRIGO GUIRALDELLI YASSAKA 2ªDP
51 ROBERTO OLIVEIRA GUIMARÃES DENAR
52 SEBASTIÃO RENATO DA COSTA OLIVEIRA CGP/IALF
53 SÉRGIO LUIZ DUARTE CGPC
54 SISA DE LIMA BASTOS 5ªDP
55 THAÍS NICHIKUMA HARADA CGP/IALF
56 THAYLA CAROLINE DE ARRUDA VENANCIO CGP/IC
57 WEDNEY RODOLPHO DE OLIVEIRA CAPOC
58 WILSON XAVIER PAIVA CT-DETRAN
59 YURI MALUF HOKAMA CGP/IALF

Campo Grande/MS, 02 de março de 2023.

JAIRO CARLOS MENDES
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil
(Em substituição legal)